Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 42 хутора Даманка муниципального образования
Крымский район

Приказ
                                                             № 119-од

От 30.11.2021

Об утверждении 10-дневного меню

и технологических карт на 2021 год

        В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения» и с целью организации сбалансированного рационального
питания и сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм
и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2021

году   п р и к а з ы в а ю:

    1.Утвердить 10-ти дневное меню для организации питания детей в ДОУ

    2.Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях».
   3. Завхозу  Созоновой Р.К. обеспечить своевременную заявку и завоз
набора основных продуктов, обеспечить выдачу продуктов питания согласно
нового 10-ти дневного меню и осуществлять постоянный контроль за
условиями их хранения.
    4.Поварам Пижамовой В.А. и Лазаревой В.Л.,  строго соблюдать
выполнение 10-ти дневного меню.
   5.  Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией

приготовления блюд, согласно технологическим картам.

Заведующая МБДОУ детский сад №42                                          Г.В. Токарева

С приказом ознакомлены:

                                                 «____»______                                        С.В. Фомичева

                                                 «____»______                                     В.Л. Лазарева